[bookmark: _GoBack]ПРОТОКОЛ № 248
заседания Комиссии по проведению закупок для нужд
АО «Югорская региональная электросетевая компания» (АО «ЮРЭСК»)

28 декабря 2023 года					   	              г. Ханты-Мансийск

Форма проведения заседания: заочная.
Место подведения итогов голосования: 628012, Тюменская область, Ханты-Мансийский автономный округ-Югра, г. Ханты-Мансийск, ул. Ленина, д. 52/1.
На заседании Комиссии по проведению закупок для нужд АО «ЮРЭСК» присутствовали:

Председатель Комиссии:
С.А. Садков - заместитель генерального директора по производственным и организационным вопросам;
Заместитель председателя Комиссии:
М.В. Костыльцев – исполняющий обязанности начальника Управления по закупкам;
Члены Комиссии:
Н.А. Макогон – ведущий специалист отдела конкурсных торгов Управления по закупкам;
Р.А. Дублев – заместитель главного инженера по эксплуатации.
Кворум для проведения заседания имеется.
Присутствовали 4 из 7 членов комиссии;
Отсутствовали – 3 члена комиссии;
Кворум составляет 57 %;
Заседание Комиссии правомочно.

Повестка дня:
О заключении договора с единственным поставщиком на оказание консультационных услуг при подготовке сметной документации в части оценки стоимостных показателей на соответствие исходным данным, ведомости объемов работ по объекту: сети, сооружения и оборудования водоотведения, обеспечивающего эксплуатацию объектов недвижимого имущества (реестровый номер 251 -2023).
Согласно п.п. «б» п.5 ст.3.2.5 раздела 3.2.  Положения о порядке проведения закупок товаров, работ, услуг в АО «ЮРЭСК»: «поставщик является единственным поставщиком, продавцом, подрядчиком в данном регионе, при условии, что расходы, связанные с привлечением контрагентов из других регионов, делают такое привлечение экономически невыгодным».
 		На основании вышеизложенного, на голосование вынесен следующий вопрос:
«Заключить договор с единственным поставщиком на оказание консультационных услуг при подготовке сметной документации в части оценки стоимостных показателей на соответствие исходным данным, ведомости объемов работ по объекту: сети, сооружения и оборудования водоотведения, обеспечивающего эксплуатацию объектов недвижимого имущества».
	          Заявитель: АО «ЮРЭСК» (628012, ХМАО-Югра, г. Ханты-Мансийск, ул. Ленина, 52/1);
Исполнитель: Автономное учреждение Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Управление государственной экспертизы проектной документации и ценообразования в строительстве» (Юридический/фактический адрес: 628011, Ханты-Мансийский автономный округ – Югра,
г. Ханты-Мансийск, ул. Коминтерна, 23; ОГРН 1108601002806, ИНН/КПП 8601042810/860101001).
          Предмет договора:
Оказание консультационных услуг при подготовке сметной документации в части оценки стоимостных показателей на соответствие исходным данным, ведомости объемов работ по объекту: сети, сооружения и оборудования водоотведения, обеспечивающего эксплуатацию объектов недвижимого имущества.
Сроки оказания услуг:
С момента подписания договора по 29 февраля 2024 года.
	    Место оказания услуг:
	По месту нахождения Исполнителя (628011, Ханты-Мансийский автономный округ – Югра, г. Ханты-Мансийск, ул. Коминтерна, 23).
Стоимость оказания услуг:
	Стоимость услуг по договору ориентировочно составляет 269 280 (двести шестьдесят девять тысяч двести восемьдесят) рублей 00 коп, в том числе НДС 44 880 (сорок четыре тысячи восемьсот восемьдесят) рублей 00 копеек.
	Порядок оплаты:
	         Оплата по договору осуществляется в следующем порядке:
	Оплата за оказание услуг по каждому заявлению Заявителя и наряд-заказу осуществляется Заявителем в течение 7 (семи) рабочих дней с момента подписания Заявителем акта оказанных услуг по соответствующему наряд-заказу на основании счета Исполнителя.

Голосовали: 	«ЗА» - единогласно;
«Против» - нет;
«Воздержался» - нет.

Дата составления протокола: 28 декабря 2023 года.

	Члены Комиссии:

С.А. Садков_______________________

М.В. Костыльцев _____________________

Н.А. Макогон _______________________

Р.А. Дублев _________________________

2